
                                                                              

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
«29» ноября 2013г.                                                                      № 5/10

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  ст.  14  Устава  Верхнесеребрянского  сельского
поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области,
земское собрание Верхнесеребрянского сельского поселения  решило:

1.  Внести  в  Устав  Верхнесеребрянского сельского  поселения
муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, принятый
решением  земского  собрания  Верхнесеребрянского сельского  поселения
муниципального  района  «Ровеньский  район»  Белгородской  области  от  14
октября  2007  года  №  33 с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными
решениями земского собрания от 17 августа 2009 года № 48, от 14 сентября
2010  года  №  86,  от  5  июля  2012  года  №  138  следующие  изменения  и
дополнения:

1.1. в статье 8 Устава:
- пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:
«4) организация в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения  населения,  водоотведения,  снабжения  населения  топливом  в
пределах  полномочий,  установленных  законодательством  Российской
Федерации;»;

- пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:
«6)  обеспечение  проживающих в сельском поселении и нуждающихся в

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация
строительства  и  содержания  муниципального  жилищного  фонда,  создание
условий  для  жилищного  строительства,  осуществление  муниципального
жилищного  контроля,  а  также  иных  полномочий  органов  местного
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

О внесении изменений и дополнений в
Устав  Верхнесеребрянского  сельского
поселения  муниципального  района
«Ровеньский  район»  Белгородской
области

consultantplus://offline/ref=25E07506D44BD982F374959AFAEBB16A9F033BA1C1ED492C51B1E44503735CCACBDA7FEBF7z9K


- пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
«22)  утверждение  генеральных  планов  сельского  поселения,  правил

землепользования  и  застройки,  утверждение  подготовленной  на  основе
генеральных  планов  сельского  поселения  документации  по  планировке
территории,  выдача  разрешений  на  строительство  (за  исключением  случаев,
предусмотренных  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации,
иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
при  осуществлении  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства,  расположенных  на  территории  сельского  поселения,
утверждение  местных  нормативов  градостроительного  проектирования
сельского  поселения,  резервирование  земель  и  изъятие,  в  том  числе  путем
выкупа,  земельных  участков  в  границах  сельского  поселения  для
муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за
использованием  земель  сельского  поселения,  осуществление  в  случаях,
предусмотренных  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации,
осмотров  зданий,  сооружений  и  выдача  рекомендаций  об  устранении
выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

- пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции:
«25)  организация  и  осуществление  мероприятий  по  территориальной

обороне  и  гражданской  обороне,  защите  населения  и  территории  сельского
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». 

2. Принять настоящее решение.
3.  Поручить  главе  Верхнесеребрянского сельского  поселения

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области (Злобиной
С.Н.)  осуществить  необходимые  действия,  связанные  с  государственной
регистрацией  настоящего  решения  в  Управлении  Министерства  юстиции
Российской Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном
федеральным законом.

4.  Обнародовать  настоящее  решение  после  его  государственной
регистрации.

Глава Верхнесеребрянского 
сельского поселения                                                                         Злобина С.Н.
                                                                     

2

consultantplus://offline/ref=10FC6171432A9FFDB265FCB5E4C2160A3BB93A6A10FCA04B791A29EC5FIB57K
consultantplus://offline/ref=10FC6171432A9FFDB265FCB5E4C2160A3BB93A6A10FCA04B791A29EC5FB79758C43BC00571I25DK

